UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX

       Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v đôn đốc thực hiện

nhiệm vụ được Chủ tịch

UBND tỉnh giao

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Ngày 17/01/2025, Văn phòng UBND tỉnh có Công văn số 169/VP-

KGVX về việc truyền đạt ý kiến của lãnh đạo UBND tỉnh; theo đó, giao Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường)

chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh (nay là Sở Dân tộc và Tôn giáo), Sở

Tài chính và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan rà soát các quy

định, hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh để xác định lại nội dung thuộc

thẩm quyền phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh được quy định tại Điều 21,

Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của Chính phủ (liên quan đến

nội dung phê duyệt Dự án trợ cấp gạo bảo vệ và phát triển rừng thuộc Tiểu dự

án 1, Dự án 3, Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN). Hoàn thành, tham mưu UBND tỉnh xem xét trước ngày

15/02/2025. Tuy nhiên đến nay, Văn phòng UBND tỉnh chưa nhận được văn

bản của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh

đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương thực hiện nhiệm vụ nêu

trên để kịp thời tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với các nội dung

thuộc thẩm quyền, quy định. Hoàn thành trước ngày 12/3/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Dân tộc và Tôn giáo, Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, KTN;

- Lưu: VT, KGVXVHTin57.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-03-05T15:44:11+0700

		2025-03-06T15:55:22+0700

		2025-03-06T15:55:22+0700

		2025-03-06T15:55:22+0700